

## פרופ' אביעד הכהן

אביעד הכהן הוא מחוקרי המשפט העברי המובילים בעולם, עבודתו המחקרית והציבורית היא קודש ליישום המשפט העברי בחיים המודרניים. פרופ' הכהן הוא פרופסור למשפטים ואיש ציבור המשרת, מזה חמש שנים, בתפקיד נשיא המרכז האקדמי 'שערי מדע ומשפט', מוסד בו שירת במשך כעשור שנים בתפקיד דיקן בית הספר למשפטים.

את לימודי המשפטים שלו באוניברסיטה העברית בירושלים, בשנים 1985-1989, סיים פרופ' הכהן בהצטיינות יתרה; את עבודת הדוקטור שלו השלים בשנת 2003. כל אלה, תוך עבודת מחקר במכון לחקר המשפט העברי ע"ש ישראל מץ שבאוניברסיטה העברית. הוא התמחה אצל המשנה לנשיא בית המשפט העליון פרופ' מנחם אלון, ואצל עו"ד ד"ר מישאל חשין (אף הוא לימים המשנה לנשיא בית המשפט העליון). כבר במהלך לימודיו זכה בהכרה ובהוקרה של הקהילה האקדמית וזו התבטאה בסדרת פרסי הצטיינות שזכה בהם ובכללם: פרס ע"ש ד"ר יעקב הרצוג לתלמיד מצטיין בלימודי המשפטים (1991), פרס ע"ש סלביט לתלמיד מצטיין בלימודי התואר השני (1992), פרס ע"ש שנירך לתלמיד מצטיין בחקר המשפט העברי (1994), פרס ע"ש רובר אסרף למחקר מצטיין בלימודי התואר השלישי (1997), פרס ע"ש ליאו גוזיק לתלמיד מצטיין בלימודי המשפט העברי (1999) והפרס ע"ש השופט ד"ר משה זילברג לעבודת דוקטורט מצטיינת בלימודי המשפטים (2004).

בשלב מוקדם של פעילותו, בשנת 1995 שילב במחקריו ובהוראתו בין מקורות ישראל לבין ענייני חברה ומדינה בישראל, כשהחל ללמד באוניברסיטת בר-אילן סוגיות דת ומדינה, משפט עברי ודיני תקשורת. בשנה שאחריה החל לעבוד כמרצה וכמנהל המרכז להוראת המשפט העברי ולימודו, במכללת "שערי משפט"; לימים 'המרכז האקדמי שערי מדע ומשפט'. פרופ' אביעד הכהן יסד את "מוזאיקה" - המרכז לחקר דת, חברה ומדינה; הוזמן להיות עמית מחקר בכיר במכון ון ליר בירושלים וחבר בפורומים ציבוריים נוספים. עבודתו האקדמית והציבורית מתמקדת ביישום המשפט העברי בחייה של מדינה יהודית ודמוקרטית ומכוח זה הוא שימש חבר במערכת הפרסום הרשמי של פסקי הדין (פד"י) של בית המשפט העליון והיה במשך כמה שנים העורך הראשי של הסדרה. הוא חבר במערכות של כתבי העת המתמודדים עם תכלית פעילותו, ובהם: שנתון המשפט העברי (היוצא לאור מטעם המכון לחקר המשפט העברי באוניברסיטה העברית); "רפואה ומשפט", "זהויות" (לתרבות וזהות יהודית של מכון ליר), "מחניים", "מסכת", "שערי משפט", "הלשכה - ביטאון לשכת עורכי הדין בירושלים". פרופ' הכהן הוא גם מחברם של הערכים החדשים בנוגע לזכויות האדם במהדורה החדשה של "אנציקלופדיה יודאיקה", ובהם ערכים על חופש הביטוי, חופש התנועה וחופש העיסוק והוא מפרסם מאמרים שבועיים על פרשיות התורה בזיקתן למשפט העברי.

פרופ' הכהן אינו מסתפק בכתיבה ובפרסום, בנוסף לאלה, הוא נכון תמיד להתגייס לפעילות ציבורית-משפטית ובאלה יצוינו היותו: חבר בוועדת האתיקה העליונה של האוניברסיטה

העברית למחקרים לא-רפואיים שבהם מעורבים בני אדם; מלווה אקדמית את פעולות הוועדה למשפט עברי של לשכת עורכי הדין, את הוועדה להענקת אות יקיר המשפט העברי. מעורב בהפצת המשפט העברי בקרב השופטים ועורכי הדין, תוך הדגשת הפוטנציאל המעשי הטמון בו; שותף לתיקון חוק יסודות המשפט הכולל את המשפט העברי כמקור לפסיקה במקרה של חסר בחוק; מינוי עוזרת משפטית למשפט עברי בבית המשפט העליון; פעיל בהקמת מאגר מקורות על המשפט עברי, מיוזמי הקמת מכון למשפט עברי, מכון שייתן מענה לשאלות שופטים ועורכי דין על עמדת המשפט העברי ומן הפועלים להבאת עמדת המשפט העברי בכל הצעת חוק שתידון ועדת חוקה חוק ומשפט בכנסת.

הפעילות המגוונת, העשירה והמתמידה של פרופ' הכהן נעשית במשך שנים רבות, במסירות רבה וללא ליאות.

פרס כץ לשנת תשפ"ג מוענק לפרופ' אביעד הכהן על פעילותו המבורכת רבת השנים ועל ההישגים המיוחדים שלו ביישום ובהפעלת המשפט העברי בחיים המודרניים.

**על כל אלה מצאה הוועדה את פרופ' אביעד הכהן ראוי לקבל את פרס כץ לשנת תשפ"ג.**

גיה סבתו  
הרב חיים סבתו

שלמה דייכובסקי  
הרב שלמה דייכובסקי

מנחם בן ששון  
פרופ' מנחם בן ששון